A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

www.trajanodemoraes.rj.leg.br

Página 1

Trajano de Moraes/RJ, sexta-feira, 06 de março de 2026.

PORTARIA Nº008/2026

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TRAJANO DE MORAES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,

RESOLVE:

ART. 1º. CONCEDER FÉRIAS AO SERVIDOR, SEBASTIÃO MOYSES DA SILVA LUZ, MATRÍCULA
Nº 126 PERTENCENTE AO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TRAJANO DE MORAES, REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO DE 2024/2025, NOS SEGUINTES
PERÍODOS: 09/03/2026 A 19/03/2026, 18/05/2026 A 22/05/2026.

ART. 2º - RESTAM CONVERTIDOS EM ABONO PECUNIÁRIO, 10 (DEZ) DIAS DO PERÍODO DE
FÉRIAS REFERENTE AO PERÍODO AQUISITIVO DE 2024/2025.

ART. 3º. A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA PÚBLICAÇÃO, REVOGADAS
AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 06 DE MARÇO DE 2026

SÁVIO MACHADO DINIZ

PRESIDENTE

		2026-03-06T17:51:18-0300